
DISTANČNÍ VÝUKA 
týden od: 8.3.2021 do: 12.3.2021 

Tematický blok:
Jaro na dvoře aneb 
jak koťátko zapomnělo mňoukat

Cíl: Pozná a pojmenuje domácí zvířata a jejich
mláďata, ví, jaký je jejich užitek pro člověka

Povídejte si:
O domácích zvířátkách a jejich užitku pro člověka ( maso, mléko, vlna, …) Která domácí zvířata 
děti znají? Jak se jmenují jejich mláďata? (využijte pracovní listy v příloze)
Přečtěte si pohádku, jejíchž hlavní postavou je domácí zvíře. Děti potom zkusí pohádku převyprávět 
vlastními slovy. Např. O koťátku, které zapomnělo mňoukat, Tři prasátka, O ošklivém kačátku aj.

Hádanka: Mlíčko dávám, nejsem kráva, k snídani mi chutná tráva.
     Rohy mám a nejsem čert, tohle není žádný žert.

                  Přesto, že jsem ještě mladá, zdobí mě už bílá brada.

Logochvilka: Opakování C-S-Z 
Před nácvikem si procvičte jazýček pomocí pohádky O Jazýčkovi.
Cvrček dělá -  CCCC, Nazlobená husa syčí - SSSSS, včela bzučí- BZZZZ (špička jazyku se dotýká 
spodních zubů, zuby na sebe, rty do širokého úsměvu)
K procvičení písmene C a S využijte přiložené listy s úkoly.

Pracovní činnost:
Pastelkami vybarvit části kočky, vystřihnout a slepit.

Pracovní listy:
Klubíčka pro kočku – grafomotorika
Spočítej zvířátka – matematické představy
Najdi mláďata a pojmenuj -  myšlení a řeč (spojte čarou vždy mládě a jeho maminku. Děti, které 
zvládnou mohou pojmenovat i samce. Např. Kráva-tele-býk)
Využití domácích zvířat – myšlení a řeč

Pohybová činnost:
Procházka po obci – hledejte domácí zvířata za ploty, pojmenovávejte je. Můžete mi namalovat 
zvířátko, které se vám nejvíce líbilo.

Hry: 
Všechno lítá, co peří má – Říkáme: „Všechno lítá, co peří má“ a zároveň pleskáme dlaněmi do 

stehen. Nakonec doplníme nějaké zvíře, pokud umí létat zvedneme ruce nad hlavu, pokud ne, 
ruce zůstávají ležet na stehnech. Kdo se poplete má trestný bod.

Ptáčkové zobají – děti drží kolíčky (představující jejich zobáčky) a přenáší víčka od PET–lahví 
nebo papírové kuličky (zobání) na určené místo (své hnízdo). Můžete závodit, kdo přenese víc 
zobání :-)





LOGOCHVILKA: Písmeno C (rodič přečte otázku, děti podle obrázku odpovídají)



LOGOCHVILKA: Písmeno S












